
 

 

UCHWAŁA NR XXX/149/2017 

RADY GMINY WAPNO 

z dnia 8 listopada 2017 r. 

w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8, art.40 ust.1, art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2017 roku  poz. 1875) oraz art.10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach 

i opłatach lokalnych (DZ.U. z 2017 poz. 1785) Rada Gminy Wapno uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki roczne podatku od środków transportowych w  wysokości: 

1)  samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i  poniżej 12 ton 

a)  powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie   571,20 zł 

b)  powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie   1.143,00 zł 

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton    1.428,50 zł 

2) samochody ciężarowe w zależności od liczby  osi, o dopuszczalnej masie całkowitej i rodzaju zawieszenia: 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita (w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna ( osie jezdne) 

z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 

DWIE OSIE 

1 2 3 4 

12 

 

13 

 

14 

 

15 

13 

 

14 

 

15 

1.357,00 zł 

 

1.428,50 zł 

 

1.500,10 zł 

 

1.571,30 zł 

1.388,10 zł 

 

1.571,30 zł 

 

1.642,70 zł 

 

1.857,00 zł 

TRZY OSIE 

1 2 3 4 

12 

 

17 

 

17 

 

19 

 

1.428,50 zł 

 

1.500,10 zł 

 

1.571,30 zł 

 

1.714,10 zł 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 17 listopada 2017 r.

Poz. 7490



19 

 

21 

 

23 

 

25 

21 

 

23 

 

25 

1.571,30 zł 

 

1.642,70 zł 

 

1.714,10 zł 

 

1.681,50 zł 

1.857,00 zł 

 

1.999,90 zł 

 

2.229,60 zł 

 

2.369,20 zł 

CZTERY OSIE I WIĘCEJ 

1 2 3 4 

12 

 

25 

 

27 

 

29 

 

31 

25 

 

27 

 

29 

 

31 

1.642,70 zł 

 

1.785,50 zł 

 

1.928,60 zł 

 

2.369,20 zł 

 

2.508,60 zł 

1.338,40 zł 

 

2.785,40 zł 

 

2.928,20 zł 

 

3.130,90 zł 

 

3.130,90 zł 

3) ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 

masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 tony do poniżej 12 ton  1.714,20 zł 

4) ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 

masie całkowitej zespołu pojazdów: 

Liczba osi i dopuszczalna 

masa całkowita zespołu 

pojazdów; 

ciągnik siodłowy+naczepa 

ciągnik balastowy+naczepa 

(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne systemy zawieszenia osi 

jezdnych 

nie mniej niż    mniej niż   

1 2 3 4 

DWIE OSIE 

1 2 3 4 

12 

 

18 

 

25 

 

31 

18 

 

25 

 

31 

1.571,30 zł 

 

1.857,00 zł 

 

2.142,60 zł 

 

2.419,90 zł 

1.714,10 zł 

 

1.999,90 zł 

 

2.285,60 zł 

 

2.419,90 zł 

TRZY OSIE I WIĘCEJ 

1 2 3 4 

12 

 

40 

40 2.142,60 zł 

 

2.508,60 zł 

2.419,90 zł 

 

3.130,90 zł 

5) przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają  dopuszczalną masę całkowitą: 

masę całkowitą od 7 ton do poniżej 12 ton, z wyjątkiem 

związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 

przez podatnika podatku rolnego 

 

1.571,30 zł 

6) przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 

lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7490



Liczba osi i dopuszczalna 

masa całkowita zespołu pojazdów; 

naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 

JEDNA OŚ 

1 2 3 4 

12 

 

18 

 

25 

18 

 

25 

928,50 zł 

 

999,80 zł 

 

1.204,50 zł 

1.071,40 zł 

 

1.214,20 zł 

 

1.357,00 zł 

DWIE OSIE 

1 2 3 4 

12 

 

28 

 

33 

 

38 

28 

 

33 

 

38 

928,50 zł 

 

1.071,40 zł 

 

1.285,50 zł 

 

1.602,70 zł 

1.201,00 zł 

 

1.285,50 zł 

 

1.811,80 zł 

 

2.369,20 zł 

TRZY OSIE I WIĘCEJ 

1 2 3 4 

12 

 

38 

38 1.142,90 zł 

 

1.428,50 zł 

1.428,50 zł 

 

1.811,80 zł 

7) autobusy: 1.887,60 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wapno. 

§ 3. Z dniem 31 grudnia 2017 r. traci moc Uchwała Nr XX/103/2016 Rady Gminy Wapno z dnia 

28 listopada 2016 r. w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych zmieniona Uchwałą  

Nr XXI/106/2016 Rady Gminy Wapno z dnia 30 grudnia 2016r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia 

stawek podatków od środków transportowych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w  życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do wymiaru podatku od środków transportowych od 

01 stycznia 2018 roku. 

Przewodniczący Rady  

(-) Radosław Kubisz 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 7490


		2017-11-17T10:02:21+0000
	Polska
	Karina Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




